
Постановление 
Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны

от 12.01.2026                                                                                                                            № 01

О  внесении  изменений  в  схему 
размещения  нестационарных 
торговых  объектов  на  территории 
муниципального образования город 
Набережные Челны, утвержденную 
Постановлением  Исполнительного 
комитета от 25.10.2016 № 5610

В соответствии с  пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных правовых 
актов,  утвержденного  Решением  Городского  Совета  от  21.02.2007  №  19/8, 
Постановлением  Исполнительного  комитета  от  11.11.2016  №  5925  «Об  утверждении 
положения  о  порядке  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на  территории 
муниципального  образования  город  Набережные  Челны»,  решениями  Комиссии 
по  разработке  схемы  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на  территории 
муниципального образования город Набережные Челны от 23.05.2025 № 3, от 10.10.2025 
№ 6

                                                           
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования город Набережные Челны, утвержденную Постановлением 
Исполнительного  комитета  от  25.10.2016  №  5610  (в  редакции  Постановлений 
Исполнительного комитета от 15.09.2017 № 5527, от 17.11.2017 № 7048, от 07.05.2018 
№ 2523, от 18.10.2018 № 6197, от 30.04.2019 № 2266, от 11.11.2019 № 5788, от 17.03.2020 
№ 1259, от 30.03.2020 № 1556, от 04.09.2020 № 4391, от 02.03.2021 № 1401, от 26.03.2021 
№ 2089, от 12.04.2021 № 2485, от 10.09.2021 № 5965, от 18.11.2021 № 7449, от 06.12.2021 
№ 7907, от 05.05.2022 № 2341, от 27.05.2022 № 2718, от 14.07.2022 № 3578, от 11.10.2022 
№ 5441, от 17.03.2023 № 1859, от 27.04.2023 № 3450, от 12.05.2023 № 3877, от 07.07.2023 
№ 5941,  от 11.01.2024 № 38,  от 22.03.2024 № 1775,  от 02.05.2024 № 2710,  15.08.2024 
№5329, от 02.06.2025 №3962), изменения дополнив пунктами следующего содержания:

Комсомольский район

51.37
пос. ЗЯБ, в 

районе парковки 
БСМП

павильон
20 кв.м

466173.63 2319621.99
466176.72 2319625.91
466179.87 2319623.44
466176.77 2319619.51
466173.63 2319621.99

Реализация 
кулинарной 
продукции

Субъекты малого
 и среднего 

предпринимательства

51.38 район кладбища павильон 465386.98 2323675.16 Реализация Субъекты малого



«Восточное» 90 кв.м

465394.72 2323667.66
465400.53 2323673.66
465392.80 2323681.15
465386.98 2323675.16

ритуальных 
товаров

и среднего 
предпринимательства

Автозаводский район

111.27

б-р 
Домостроителей, 

в районе ж/д 
49/22

павильон
21 кв.м

472919.47 2324776.82
472921.59 2324778.95
472916.62 2324783.88
472914.50 2324781.75
472919.47 2324776.82

Мороженное, 
замороженные 
полуфабрикаты

Субъекты малого
 и среднего 

предпринимательства

2.  Управлению  делопроизводством  Исполнительного  комитета  обеспечить 
официальное  опубликование  настоящего  постановления  в  периодических  печатных 
изданиях «Челнинские известия»,  «Шэхри Чаллы»,  на Официальном портале правовой 
информации  Республики  Татарстан  (https://pravo.tatarstan.ru),  и  его  размещение 
на  официальном  сайте  муниципального  образования  город  Набережные  Челны 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://nabchelny.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                                                    Ф.Ш. Салахов


